



**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
MERAS**

**POTVARKIS
DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „OBELĖLĖ“
METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO**

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, 10 dalies 2 punktu, 25 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2, 4 dalimis, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 29 d. sprendimo Nr. T2-48 „Dėl pavedimo Savivaldybės merui“ 1.1 papunkčiu,

t v i r t i n u Biudžetinės įstaigos Klaipėdos lopšelio-darželio „Obelėlė“ metinių ataskaitų rinkinį: metinę veiklos ataskaitą, metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (pridedama).

Šis potvarkis skelbiamas Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

KLAIPĖDOS LOPŠELIO–DARŽELIO „OBELĖLĖ“ 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Klaipėdos lopšelyje-darželyje „Obelėlė“ (toliau – Įstaiga) įgyvendina ikimokyklinio ugdymo ir priešmokyklinio ugdymo programas. Įstaigos vizija – demokratizuota ugdymo įstaiga, priimtinausia tėvams, patraukliausia vaikams. Įstaigos misija – įstaigos pedagogai yra vaikų ugdytojai ir tėvų konsultantai, gebantys išugdyti sveiką, savarankišką, brandų mokyklai vaiką, kuris sugebėtų rasti savo vietą sociokultūrinėje aplinkoje. Įstaigoje taikomi „Sveikos gyvensenos ir sveikatos saugojimo“ programos elementai. Emocijų ir elgesio sutrikimų prevencijai vykdyti į ugdymo turinį integruotos 2 tarptautinės programos – prevencinė socialinių įgūdžių programa „Zipio draugai“, socialinių įgūdžių ugdymo programa „Kimochis“. Programas įgyvendino 6 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojai, jose dalyvavo 18 vyresniojo ikimokyklinio amžiaus ir 39 priešmokyklinio amžiaus vaikų. Įstaigoje 2023-09-01 duomenimis buvo sukomplektuotos 8 grupės, ugdyti 141 vaikai (2022 m. – 140), iš jų 39 vaikai – priešmokyklinio ugdymo grupėje. Vaikų skaičius grupėse atitinka higienos normas. 2023 m. Įstaigoje dirbo 20 pedagogų (20 etatų) (2022 m. – 20 etatų) ir 17 nepedagoginių darbuotojų (20 etatų) (2022 m. – 19 etatų).

2023 metais Įstaiga veikė, vadovaudamasi 2023–2025 m. strateginiu planu (toliau – Strateginis planas) ir 2023 m. veiklos planu (toliau – Veiklos planas). 2023 m. Įstaigos bendruomenė išsikėlė prioritetinės veiklos kryptį – ugdymo(si) ir švietimo pagalbos teikimo gerinimas įvairių gebėjimų ugdytiniams; kokybiškas Įstaigos veiklos ir ugdymo proceso organizavimas. Strateginiam tikslui įgyvendinti Strateginiame ir Veiklos planuose buvo iškelti konkretūs veiklos tikslai ir uždaviniai, numatytos priemonės laukiamam rezultatui pasiekti.

Siekiant Strateginio plano tikslo – užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą – Įstaigos veikla buvo orientuojama į kokybišką ugdymo(si) užtikrinimą, saugias ir sveikas vaikų ugdymosi sąlygas, bei informacinės, konsultacinės, kvalifikacijos tobulinimo pagalbos teikimą, didinantį švietimo veiksmingumą ir skatinantį Įstaigos veiklos tobulinimą bei mokytojų profesinį tobulėjimą.

Tikslams pasiekti buvo vykdomi trys Veiklos plano uždaviniai:

– įgyvendinant pirmąjį uždavinį – tobulinti ugdymo turinį, įgyvendinant patyriminį ugdymą, ieškant naujų efektyvių ugdymo būdų ir metodų – Įstaigos veikla buvo orientuota į ugdymo kokybės gerinimą, organizuoti patyriminio ugdymo užsiėmimai, ieškota naujų būdų ir metodų, įvairinant ugdymo proceso organizavimą. Ugdytiniai dalyvavo patyriminiam ugdymui skirtuose renginiuose: 8 respublikiniuose projektuose, 3 tarptautiniuose projektuose, 2 tarptautinėse parodose, 6 respublikinėse kūrybinių darbų parodose, 7 miesto įstaigų organizuotose parodose, 2 pilietinėse iniciatyvose (1 inicijuota Įstaigos), Įstaigos pedagogai organizavo 2 respublikinius projektus „Šviesa ir tamsa: tyrinėjame, žaidžiame, kuriame“ ir „STEAM šviesos stalo laboratorija“, dalyvauta Lietuvos masinio futbolo asociacijos projekte „Futboliukas“, įgyvendinti 6 grupių patyriminio ugdymo projektai pristatyti tėvams, visų grupių tėvai „Messenger“, „Facebook“ programų pagalba buvo nuolat supažindinami su grupėse organizuotomis veiklomis, skirtomis patyriminiam vaikų lavinimui, organizuotos 4 pramogos, 21 edukacinė išvyka. Už 620,00 Eur įstaigos grupės papildytos priemonėmis, reikalingomis vaikų poreikių ir gebėjimų tenkinimui.

Suorganizuota apklausa mokytojams „Pasirengimas vykdyti naują „Žaismė ir atradimai“ programą bei atnaujintą Bendrąją priešmokyklinio ugdymo programą“. Apklausa parodė, kad 25 proc. apklaustųjų pageidauja įvairesnių metodinių priemonių, 15 proc. norėtų stebėti atviras veiklas dirbant su programa „Žaismė ir atradimai“, pedagogai norėtų turėti daugiau IKT priemonių ugdant vaikus.

Socialinių partnerių organizuotoje metodinėje dienoje pristatyti 2 grupių projektai, skaitytas 1 pranešimas ir parodytos 2 atviros veiklos įstaigos pedagogams. Tėvams organizuoti 2 susitikimai su Klaipėdos pedagoginės psichologinės tarnybos psichologais temomis „Apie tėvų, vaikų ir pedagogų bendravimą ir bendradarbiavimą“ ir „Apie vaikų auklėjimo ribas“. Tėvams suorganizuota anketinė apklausa „Šeimos ir pedagogo bendradarbiavimas užtikrinant vaikų pažangą“. Apklauskos išvados – tėvai domisi vaikų pasiekimais bei padeda vaikams įgyti gyvenimo įgūdžių namuose.

Mokytojų bendradarbiavimas, bendravimas su socialiniais partneriais, gerosios darbo patirties sklaida buvo organizuojami ir per internetinę erdvę, naudojant „Microsoft Teams“, „ZOOM“ platformas, „Messenger“ programą, elektroninius paštus.

Atlikus ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų analizę, nustatytos stipriosios ugdymo sritys – kasdienio gyvenimo įgūdžiai, kūrybiškumas, aplinkos pažinimas, tobulintinos – emocijų suvokimas ir raiška, savireguliacija ir savikontrolė, savivoka ir savigarba, rašytinė ir sakytinė kalba, mokėjimas mokytis;

– įgyvendinant antrąjį uždavinį – kurti naujas ir tobulinti esamas edukacines erdves vaiko poreikiams tenkinti – įsigyti 2 sporto įrenginiai už 2311,00 Eur, 3 grupių aikštynai papildyti įrengimais aktyviajai veiklai už 688,00 Eur, įsigyti edukaciniai robotukai – bitės, skirti mokytis iššifravimo ir programavimo pradmenų bei problemų sprendimo įgūdžių lavinimui, skaitmeninei kompetencijai ugdyti nupirkti 5 planšetės ir fotoaparatas už 1018,00 Eur, už 3700,00 Eur įsigytos interaktyvios grindys, nupirkti projektorius ir ekranai už 1124,00 Eur. Meninei raiškai ugdyti salėje sumontuoti teatriniai šviestuvai. Atnaujinti baldai grupėse už 2513,00 Eur. 3 vaikų žaidimo aikštynuose sumontuotos smėlio dėžės. Tokiu būdu sudarytos sąlygos saugiam ir sveikam ugdymui(si) lauke, tenkinami vaikų individualūs gebėjimai ir poreikiai.

– įgyvendinant trečiąjį uždavinį – tikslingai organizuoti mokytojų metodinę veiklą, kvalifikacijos tobulinimą – 2023 m. visi pedagogai gilino savo žinias, tobulino kvalifikaciją tikslinguose seminaruose, konferencijose bei nuotoliniuose videomokymuose (vidutiniškai 5 d. kiekvienas). Siekiant kokybiško ugdymo, mokytojų profesinės kompetencijos plėtojimo, Įstaigos pedagogams buvo sudarytos sąlygos tobulėti nuotoliniu būdu. Padaryta pažanga profesinio mokytojų tobulėjimo srityje. 2023 m. patobulintos Įstaigos pedagogų kompetencijos: informacinių technologijų valdymo, bendravimo, asmeninio tobulėjimo ir mokėjimo mokytis, ugdymo(si) aplinkų, turinio ir situacijų įvairovės kūrimo, profesinės ir bendrosios, dalykinių žinių pritaikymo. Visi mokytojai planuoja ugdomąją veiklą, reflektuoja, bendrauja su ugdytinių šeimomis elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“, kasdienes ugdymo ir švenčių akimirkas pedagogai tėvams talpina „Messenger“, „Facebook“ programų individualiose uždarose grupėse. Mokytojai informacinių komunikacinių technologijų (toliau – IKT) pagalba vykdė metodinę veiklą: dalyvavo 3 tarptautiniuose projektuose, 2 tarptautinėse parodose, 8 respublikiniuose projektuose, 6 respublikinėse virtualiose parodose. Mokytojos rengė filmuotas atviras veiklas, pranešimus, kuriuos pristatė Įstaigos ir miesto pedagogams. Sukurti švenčių, pramogų filmukai išsiųsti ugdytinių tėvams.

Tęsiamas bendradarbiavimas su 10 socialinių partnerių: dalyvauta socialinių partnerių organizuotoje metodinėje dienoje – pristatyti 2 grupių projektai ir 1 pranešimas. Bendradarbiavimo veikloje įgytos žinios, patirtys taikomos ugdymo procese. Pasirašytos 3 sutartys su Klaipėdos lopšeliu-darželiu „Nykštukas“, Tauralaukio progimnazija, Šilutės lopšeliu-darželiu „Ažuoliukas“.

Siekiant vaiko emocinės, fizinės ir psichologinės gerovės, Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose svarstyti 3 vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas ir 1 vaiko nelaimingo atsitikimo analizė. 30 vaikų, turinčių kalbos ir komunikacijos sutrikimų, teikta logopedo pagalba, teiktos logopedo konsultacijos tėvams, organizuota tėvų apklausa „Ugdytinių tėvų ir logopedo bendradarbiavimo rezultatai“. 33 proc. apklaustųjų retai domisi vaiko kalbos ir korekcijos pasiekimu, o 20 proc. – niekada nesidomi.

Siekiant užtikrinti švietimo paslaugų patrauklumą, atsižvelgiant į socialinę šeimų padėtį, visiems Įstaigos vaikams, iki 2023-08-31 Klaipėdos l.-d. „Svirpliukas“ 60 ugdytinių, nuo 2023-09-01 Tauralaukio progimnazijos ikimokyklinio ugdymo grupių 60 ugdytinių užtikrintas kokybiško maitinimo organizavimas, 22 vaikams buvo taikyta 50 proc. mokesčio už maitinimą lengvata. Suorganizuota tėvų apklausa „Požiūris į teisingą vaikų maitinimą“. 92 proc. apklaustųjų savo pavyzdžiu moko vaikus sveikos mitybos.

Įstaigoje taikomas 15 dienų valgiaraštis. Įstaiga dalyvavo Europos Sąjungos lėšomis finansuojamose programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“. Maisto gamimui ir teikimui nupirka elektrinė viryklė, atnaujinti indai už 5023,00 Eur.

2023 m. Įstaigos finansinė situacija buvo tokia:

Finansavimo šaltinis	Lėšos (tūkst. Eur)			Pastabos
	Planas (patikslintas)	Panaudota lėšų	Įvykdymas (%)	
Savivaldybės biudžetas (SB)	493,80	493,25	99,89	Liko dalis nepanaudotų lėšų, skirtų socialinio draudimo įmokoms, ryšių paslaugų įsigijimui, ligos pašalpoms
Specialioji tikslinė dotacija (VB)	264,80	264,71	99,97	Liko nepanaudotų lėšų, skirtų socialinio draudimo įmokoms ir ligos pašalpoms
Įstaigos gautos pajamos (surinkta pajamų SP), iš jų:	92,00	85,53	92,97	Lėšos nesurinktos, nes dėl darbuotojų streiko sumažėjo ugdytinių lankomumas
Pajamų išlaidos (SP)	92,00	76,60	83,27	Liko dalis nepanaudotų lėšų, skirtų darbo užmokesčiui (iš 2,5 etatų užimti 2 etatai) ir mitybai (dalis sąskaitų apmokėta iš lėšų už suteiktą maitinimo paslaugą Tauralaukio progimnazijos ugdytiniams)
Projektų finansavimas (ES; VB;SB)				
Kitos lėšos (parama 1,2 % GPM ir kt.)	1,50	0,97	64,40	
Iš viso	852,10	835,53	98,06	
Kreditinis įsiskolinimas (pagal visus finansavimo šaltinius) 2024 m. sausio 1 d. – 246,03 Eur				82,22 Eur kreditorinis įsiskolinimas liko už ryšio paslaugas ir kilimėlių keitimo paslaugas, nes sąskaitos buvo išrašytos paskutinės mėnesio dienos data ir pateiktos 2024 m. sausio mėn. 163,81 Eur iš spec. lėšų kreditorinis įsiskolinimas liko už mitybos išlaidas, nes 4 sąskaitos gautos po paskutinio mokėjimo

Įstaigoje 2023 m. patikrinimus atliko:

1. Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdyba (2023-02-27 patikrinimo aktas Nr. 36.3-223/2023(11.3.95E). Neatitikimai buvo pašalinti teisės aktų nustatyta tvarka.
2. Visuomenės sveikatos centras (2023-04-25 patikrinimo aktas Nr. (3-13 16.3.3 Mr) PA-2011). Neatitikimai buvo pašalinti teisės aktų nustatyta tvarka.
3. Kontrolės įstaiga UAB „Inspectum“ (2023-05-24 vaikų žaidimų aikštelių kontrolės ataskaita Nr. P3228-(1)-92206-1-2023). Rekomendacijos užtikrinti vaikų saugumą įtrauktos 2024–2026 m. įstaigos strateginį planą.
4. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnyba (2023-09-15 patikrinimo aktas Nr. 37VMĮP-1791). Neatitikimai buvo pašalinti teisės aktų nustatyta tvarka.

5. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija (2023-12-22 internetinių svetainių skilties „Korupcijos prevencija“ analizės atlikimas Nr. VS-12323). Pažeidimų nenustatyta.

Planuodama 2024 m. veiklą, Įstaigos bendruomenė susitarė dėl tokio veiklos prioriteto: sąlygų kiekvienam vaikui ugdytis pagal poreikius ir gebėjimus sudarymas.

Direktorė

(parašas)

Asta Vainiutė